
Id: ED08D35D-2E37-46AA-900C-16E7CE16BE24. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 1/2021 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gręboszów  

z dnia 17 maja 2021 r. 

 

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za rok 2020 

Na podstawie art.18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378) oraz art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2021 r., poz. 305)  uchwala się co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu przez Komisję Rewizyjną: 

1) sprawozdania finansowego; 

2) sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu; 

3) informacji o stanie mienia komunalnego j.s.t., opiniuje się pozytywnie wykonanie budżetu Gminy 

Gręboszów za rok 2020 oraz wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu. Wniosek wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wniosek podlega zaopiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gręboszów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Podpisy Członków Komisji: 

 Przewodniczący …………………………………...... 

 Członek ..…………………………………………….. 

 Członek ………..…………………………………….. 



Id: ED08D35D-2E37-46AA-900C-16E7CE16BE24. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr 1/2021 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gręboszów  

z dnia 17 maja 2021 r. 

WNIOSEK 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gręboszów w sprawie: 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Gręboszów z tytułu wykonania Budżetu Gminy za rok 2020. 

Na podstawie art.18a ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i 1378), art. 270 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 305) oraz regulaminu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Gręboszów. Komisja ta po pozytywnym 

zaopiniowaniu wykonania budżetu za rok 2020, wnioskuje do Rady Gminy o udzielenie Wójtowi Gminy 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2020 rok. 

Uzasadnienie  

W dniu 17 maja 2021 roku Wójt Gminy Gręboszów przedstawił Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2020. Po przeprowadzeniu analizy przedłożonego sprawozdania 

wynika, że Wójt Gminy prawidłowo realizował zadania objęte budżetem Gminy określone uchwałą 

XII/104/2019 Rady Gminy Gręboszów z dnia 30 grudnia 2019 roku. Pierwotnie planowany budżet został 

zmieniany w ciągu roku uchwałami Rady i Zarządzeniami Wójta i został określony ostatecznie do kwot: 

 

Uchwała budżetowa na 

rok 2020 Nr XII/104/2019 

z dnia 30 grudnia 2019 r. 

Zmiany w trakcje roku 

wprowadzone Uchwałami Rady 

i Zarządzeniami Wójta Gminy 

Gręboszów 

Budżet Gminy 

Gręboszów na dzień 

31.12.2020 r. 

Dochody 13 700 000,00    5 136 847,71    18 836 847,71    

Wydatki 16 400 000,00    4 071 019,23    20 471 019,23    

Przychody  3 187 500,00    - 1 065 828,48    2 121 671,52    

Rozchody 487 500,00    -      487 500,00    

Przedstawione wyżej zmiany spowodowane były głównie uzyskaniem przez Gminę dotacji celowych na 

zadania zlecone i własne oraz zmianą celów inwestycyjnych Gminy. Jak wynika z przedstawionych 

dokumentów wskaźniki wykonania: dochodów wynoszą 97,46%, wydatków 76,65% w tej realizacji gmina 

osiągnęła za rok sprawozdawczy dodatni wynik finansowy na koniec 2020 roku w kwocie – 

2 668 209,39 zł, (wynik budżetu Gminy na 31.12.2019 r. narastająco – 599 476,11 zł, za rok 

sprawozdawczy dodatni wynik 2 668 209,39 zł, wynik budżetu Gminy narastająco na dzień 31.12.2020 r. 

2 068 733,28 zł). 

W poszczególnych źródłach dochodów i działach wydatków istnieją odchylenia w stosunku do planu. 

Stan zaległości w podatku rolnym osób fizycznych w kwocie 15 075,99 zł wykazał zmniejszenie w stosunku 

do zaległości z roku poprzedniego (20 947,80 zł). 

W ramach realizacji dochodów: 

Dział 020 Leśnictwo, rozdział 02001 Gospodarka leśna, opłata za obwody łowieckie 745,69 zł co stanowi 

93,21 %planu dochodów. Mniejsza niż zakładano realizacja planu. 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – realizacja dochodów 99,29%. 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami wykonanie 99,29%. Wpływy z tytułu najmu 

i dzierżawy – 100,14% co stanowi kwotę 52 614,78 zł. Nastąpiło nieznaczne przekroczenie wykonania 

zaplanowanych dochodów. 



Id: ED08D35D-2E37-46AA-900C-16E7CE16BE24. Uchwalony Strona 2 

 

Pozostałe odsetki – realizacja 3,21 % planu wynoszącego 100,00 zł. Mniejsza niż planowano realizacja 

dochodów. 

Pozostałe dochody – realizacja 32,05%. Zwrot za zużyte media w budynkach gminnych w kwocie 

320,50 zł. Mniejsza niż planowano realizacja planu dochodów. 

Dział 750 – Administracja publiczna – realizacja dochodów 86,65% planu. 

Rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie – realizacja 96,45% planu w tym: 

- wpływ dotacji celowej na realizację zadań zleconych kwota 33 609,17 zł – co stanowi 96,45% planu 

dochodów; 

- dochody z tytułu części należnej Gminie z tytułu opłat za udostępnienie danych osobowych 1,55 zł przy 

planowanym wpływie 2,65 zł tj. 58,49% planu. Wykonanie dochodów uzależnione jest od składanych 

wniosków. 

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)– realizacja 6,90% - wpływy 

z różnych dochodów co stanowi kwota 69,04 zł, w tym wpłata pozostałych należności. Mniejsza niż 

planowano realizacja dochodów. 

Rozdział 75056 Spis powszechny i inne – realizacja planu dochodów 76,31% planu. 

W ramach rozdziału wpłynęła dotacja na realizację zadań zleconych w kwocie 19 325,00 zł na 

przeprowadzenie powszechnego spisu rolnego. Dokonano zwrotu niewykorzystanej części dotacji 

w wysokości 6 000,00 zł zgodnie z podjętą decyzją o niewypłacaniu części dotacji w postaci dodatków 

spisowych. 

Dział 752 Obrona narodowa rozdział 75212 – planowana dotacja w kwocie 1 120,00 zł na pozostałe 

wydatki obronne – zwrócono w całości dotację ze względu na brak możliwości przeprowadzenia szkoleń 

obronnych w związku z zaistniałą sytuacją epidemiologiczną. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - realizacja planowanych dochodów 

98,97 %. 

Rozdział 75412 Ochotnicze straże pożarne – realizacja dochodów 98,96% w tym: przewidziano wpływ 

odsetek od nieterminowych płatności w kwocie 10,00 zł (brak wykonania), oraz zwrot za zużyte media 

w budynkach OSP realizacja dochodów to kwota 661,37 zł co stanowi 66,14% planowanych dochodów. 

Dział 756 - realizacja 99,05 % w tym: 

Rozdział 75615 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych - realizacja 

98,76% planowanych wpływów, w tym: 

- podatek od nieruchomości osoby prawne realizację stanowi kwota 412 751,10 zł – 99,17% planowanych 

wpływów; 

- podatek rolny osoby prawne – realizacja 8 744,00 zł co stanowi 82,87% planu; 

- podatek od środków transportowych kwota 3 485,00 zł co stanowi 99,97 % planowanych wpływów; 

- brak wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych, planowanych w kwocie 20,00 zł; 

- zwrot kosztów upomnień wysłanych podatnikom z tytułu zaległych podatków – 11,60 zł co stanowi 38,67% 

planowanych dochodów; 

- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat. Wpływ kwoty 163,00 zł – realizacja wpływów 

81,50% planu. Mniejsza niż planowano realizacja dochodów. 

Rozdział 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku 

od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych - realizacja 102,16% 

w tym: 

- podatek od nieruchomości od osób fizycznych dochód w wysokości 106 487,08 zł – co stanowi realizacja 

94,83% planowanych wpływów; 

- podatek rolny – realizacja 668 512,70 zł co stanowi 97,24% planu; 



Id: ED08D35D-2E37-46AA-900C-16E7CE16BE24. Uchwalony Strona 3 

 

- podatek od środków transportowych kwota 20 618,00 zł – realizacja 99,58% planowanych dochodów; 

- podatek od spadków i darowizn – realizacja 46,99% (wpływy z Urzędów Skarbowych) kwota 14 096,00 zł; 

- wpływy z opłaty targowej kwota 1 511,00 zł – realizacja planowanych wpływów 75,55%. wpływ mniejszej 

niż planowano kwoty; 

- podatek od czynności cywilnoprawnych (wpływy z Urzędów Skarbowych) kwota 101 139,95 zł – realizacja 

wpływów 252,85%. Większa niż planowana kwota wpływów; 

- wpływ kwoty 846,80 zł - jako zwrot kosztów upomnień wysłanych podatnikom z tytułu zaległych podatków 

- realizacja planu dochodów 49,81%. Mniejsza niż planowano realizacja wpływów z tego tytułu; 

- odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat. Wpływ kwoty 3 475,39 zł – większa niż 

planowano realizacja wpływów 112,11% planu. 

Rozdział 75618 –– realizacja 93,73 %, w tym: 

- wpływy z opłaty skarbowej – wpływ w wysokości 11 050,00 zł realizacja 92,08% planu; 

- wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych – wpływ w wysokości 20 833,24 zł - 

realizacja 94,91% planu; 

- wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jst opłata za umieszczenie infrastruktury w pasie 

drogowym 2 276,05 zł co stanowi 91,04% realizacji planu dochodów; 

- wpływy z różnych dochodów – opłata za formularz wielojęzyczny – 68,00 zł – 100,00% realizacji planu 

dochodów. 

Rozdział 75621 Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa - realizacja 97,31% 

w tym: 

- podatek dochodowy od osób fizycznych – realizację dochodów stanowi kwota 1 375 838,00 zł – 97,15% 

planowanych wpływów; 

- podatek dochodowy od osób prawnych – wpływy z Urzędów Skarbowych w wysokości 13 951,76 zł – 

realizacja 116,26% - większa niż planowano realizacja wpływów. 

Dział 758 Różne rozliczenia - realizacja 99,98 %. 

Rozdział 75814 Różne rozliczenia finansowe - dochody z tytułu odsetek od lokat bankowych 

zrealizowano w kwocie 494,47 zł co stanowi 24,72% planowanych wpływów. Zmniejszone wykonanie 

związane z mniejszą niż planowano wielkością lokowanych środków na rachunkach bankowych. 

Dział 801 Oświata i wychowanie – realizacja 99,00%. 

Rozdział 80104 Przedszkola – realizacja dochodów 77,01% planu w tym: wykonanie wpływów z opłat 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego 840,50 zł co stanowi 105,06% planu – większa niż 

planowano realizacja dochodów, opłata uzależniona jest od ilości godzin przebywania dzieci 

w przedszkolu. Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w przedszkolu kwota 13 461,50 zł co 

stanowi 89,74% wykonania planu dochodów – mniejsza niż planowano realizacja dochodów. Odpłatność 

za dzieci z terenu obcych gmin przebywających w Przedszkolu w Gręboszowie stanowi kwota 

16 377,36 zł – 46,79% planu dochodów. Mniejsza niż planowana realizacja dochodów wynikła 

z zaistniałej sytuacji epidemiologicznej co związane było z obowiązkowym zamknięciem przedszkola. 

Wpływ dotacji na upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji dzieci w kwocie 

43 793,67 zł co stanowi 95,40% realizacji planu. 

Dział 852 Pomoc społeczna – realizacja 99,64 %. 

Rozdział 85202 Domy Pomocy Społecznej – dochody z tytułu odpłatności uiszczane przez rodziny za 

pobyt w DPS osób starszych kwota 67 711,99 zł – realizacja 99,85% planu dochodów. 

Rozdział 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – wpływ opłaty za usługi 

opiekuńcze w wysokości 9 381,70 zł co stanowi 93,82% realizacji planu dochodów. 

Dział 855 Rodzina – realizacja dochodów 99,86% planu. 



Id: ED08D35D-2E37-46AA-900C-16E7CE16BE24. Uchwalony Strona 4 

 

Środki otrzymane od dłużników alimentacyjnych stanowiące dochód gminy Gręboszów – 7,22 zł planu 

dochodów – realizacja 0,24% planu. Środki z tego tytułu które wpływają od dłużników alimentacyjnych 

w pierwszej kolejności pokrywają odsetki które przekazywane są na dochody państwa. 

Rozdział 85503 Karta Dużej Rodziny – dotacja w kwocie 157,87 zł na koszty związane z wydawaniem 

kart dużej rodziny. Dochody zrealizowano w 88,86% planu. Kwota 2,30 zł stanowi zwrot za wydanie 

dodatkowych Kart Dużej Rodziny. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – realizacja 68,18 % 

Rozdział 90002 – Gospodarka odpadami komunalnymi – realizacja 91,59% planowanych dochodów. 

Zaplanowano wpływy z tytułu opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Gręboszów w wysokości 550 000,00 zł. Realizacja 

dochodów 91,68% co stanowi kwota 504 232,83 zł. Pozostały nieuregulowane zaległości w uiszczaniu 

opłaty śmieciowej w kwocie 42 544,00 zł. 

Zwrot kosztów upomnień wysyłanych mieszkańcom Gminy Gręboszów z tytułu zaległych opłat 

śmieciowych – realizacja dochodów stanowi kwota 227,30 zł, tj. 28,41% realizacji planu dochodów. 

Mniejsze niż planowano wpływy z tego tytułu. 

Zaplanowano wpływy z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu opłaty śmieciowej w kwocie 

321,00 zł – realizacja 337,00 zł – 104,98 % planu dochodów. 

Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi – realizacja dochodów 0,00%. 

Zaplanowane środki z tytuły wywozu nieczystości płynnych z przydomowych oczyszczalni ścieków 

z terenu Gminy Gręboszów 0,00%, brak realizacji planu dochodów spowodowany był rezygnacją w 2020 

roku z wywozu ścieków z przydomowych oczyszczalni. 

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – Zaplanowano środki na realizację 

zadań: 

Montaż paneli fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych zaplanowano wpływ dotacji ze środków UE 

w wysokości 450.000,00 zł, w tym z zaliczek w 2020 r. wpłynęła kwota 141 054,84 zł co stanowi 31,35% 

planu dochodów, natomiast wpłata po rozliczeniu projektu zaplanowana jest w 2021 r. 

Plan dopłat mieszkańców do zadania OZE montażu kolektorów fotowoltaicznych i słonecznych 

w wysokości 255 376,55 zł został zrealizowany w 83,49% co stanowi kwota 213 209,12 zł netto. 

Rozdział 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska realizacja dochodów stanowi kwota 779,23 zł co stanowi 77,92% planu dochodów. Mniejsza 

niż przewidywano kwota otrzymanych środków. 

Rozdział 90020 – wpływy z opłaty produktowej kwota 3,17 zł – realizacja 0,63%. Mniejsza niż 

planowano realizacja dochodów. 

Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – 67,49% realizacji planu 

dochodów. 

Zaplanowano wpływ dotacji na usuwanie azbestu z terenu Gminy Gręboszów w kwocie 21 250,00 zł. 

Realizacja dochodów stanowi kwota 14 010,83 zł – 65,93% planu. Mniejszy niż planowano wpływ 

środków. 

W sprawozdaniu o wydatkach nie stwierdzono przekroczenia zaplanowanych kwot lub wydatkowania 

kwot bez planu. 

Komisja dokonała sprawdzenia podziałek klasyfikacji budżetowej, w których wystąpiło niskie 

wykonanie planu wydatków powstałe wskutek wprowadzonych oszczędności. 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo – 95,95% realizacji planu wydatków. Niskie wykonanie wynikło 

z refundacji przez Biuro Pracy wydatków na wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w ramach robót 

publicznych. 

Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi – realizacja 0,00%. Planowane 

wydatki w ramach rozdziału w kwocie 6 900,00 zł zostały niewykorzystane ze względu na brak 

konieczności wydatkowania środków na bieżące utrzymanie wodociągu. 



Id: ED08D35D-2E37-46AA-900C-16E7CE16BE24. Uchwalony Strona 5 

 

Dział 600 Transport i łączność - realizacja wydatków 78,01%, w tym: 

Drogi publiczne wojewódzkie – realizacja wydatków 79,11%. 

W budżecie Gminy Gręboszów wydatkowano środki w wysokości 40 798,71 zł jako pomoc finansową 

w postaci dotacji celowej dla Województwa Małopolskiego na realizację zadania pn. „Rozbudowa DW 

973 Żabno – Kozłów” w kwocie 31 073,71 zł oraz na opracowanie wielowariantowej koncepcji 

rozbudowy/przebudowy skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 973 z drogami powiatowymi nr 1305K 

i 1313K w miejscowości Żelichów udzielono dotację w wysokości 9 725,00 zł. 

Drogi publiczne powiatowe – realizacja wydatków 87,82% 

Wydatki na zimowe utrzymanie dróg powiatowych w 2020 roku wyniosły 38 998,80 zł, 

W ramach wydatków majątkowych, w 2020 r. zaplanowano środki w kwocie 120 000,00 zł jako 

dotację dla Starostwa Powiatowego w Dąbrowie Tarnowskiej z przeznaczeniem na realizację zadania - 

budowa chodnika wraz z odwodnieniem przy drodze powiatowej nr 1301K Wola Żelichowska – 

Gręboszów – Otfinów w miejscowości Gręboszów – zadanie realizowane wspólnie z Powiatem 

Dąbrowskim. Na ten cel udzielono dotację w wysokości 103 747,16 zł, 

Drogi publiczne gminne – realizacja wydatków 46,26%. 

W ramach wydatków bieżących wydatkowano kwotę 36 685,31 zł. 

W ramach wydatków majątkowych wydatkowano kwotę 6 667,60 zł na wykonanie dokumentacji 

remontu drogi gminnej w miejscowości Wola Gręboszowska nr K 180112 w celu złożenia wniosku 

o dofinansowanie zadania ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. Mniejsze niż planowano 

wydatkowanie środków. 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa – realizacja 94,19% planowanych wydatków. 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami. 

W ramach wydatków bieżących wydatkowano kwotę 7 045,96 zł. 

W ramach wydatków majątkowych zakupiono nieruchomość w Gręboszowie położoną obok budynku 

Urzędu Gminy, składającą się z działek oraz położonych na nich budynków. Łączna wartość wydatków 

na ten cel wyniosła 289 194,96 zł. Zakupiono teren z przeznaczeniem na cele inwestycyjne - budowę 

Przedszkola w Gręboszowie. 

Dział 710 – działalność usługowa - realizacja 43,30% planu. 

Rozdział 71004 Plany Zagospodarowania Przestrzennego realizacja 56,24% 

- wykonanie projektów decyzji 7 800,00 zł, 

Wysokość wydatkowanych środków uzależniona jest od ilości wydanych decyzji. 

Niskie wykonanie wydatków związane jest z mniejszą niż planowaną ilością wydanych decyzji. 

Rozdział 71035 Cmentarze -  realizacja 18,14%. 

Niskie wykonanie spowodowane jest przełożeniem większości wydatków na rok następny w związku 

z ubieganiem się o dotację na utrzymanie cmentarzy wojennych. 

Dział 752 Obrona narodowa, rozdział 75212 Pozostałe wydatki obronne (realizacja 0,00%). Dotacja 

w kwocie 1 120,00 zł nie została wykorzystana ze względu na stan epidemii COVID-19. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa realizacja wydatków w kwocie 

623 604 ,71 zł (co stanowi 82,17% planu wydatków). 

Zakupiono samochód strażacki OSP Hubenice – Kozłów wraz z wyposażeniem i sprzętem 

ratowniczym OSP Hubenice 227 760,00 zł – wkład Gminy Gręboszów. Pozostałe środki w wysokości 

906 000,00 zł stanowiły dotacje z Funduszu Sprawiedliwości oraz 100 000,00 zł do zakupu samochodu 

zostało dofinansowane ze środków Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej. 

Dział 757 Obsługa długu publicznego – realizacja 89,42 % planu. Odsetki od kredytów malejące – 

spłata zgodnie z harmonogramem. W ramach działu wydatkowano kwotę 26 851,36 zł. 



Id: ED08D35D-2E37-46AA-900C-16E7CE16BE24. Uchwalony Strona 6 

 

Dział 758 Różne rozliczenia Rozdział 75818 Rezerwy ogólne i celowe - realizacja 0,00%. Pozostała 

niewykorzystana rezerwa celowa z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 9 458,52 zł. Nie 

wykorzystano środków ze względu na brak konieczności ich wydatkowania. 

Dział 801 Oświata i wychowanie – realizacja wydatków 66,75 % planu. Niepełne wykonanie 

wydatków wynikło z wprowadzonych oszczędności w ramach wydatków bieżących oraz przełożeniu 

wydatków inwestycyjnych na lata przyszłe. 

W ramach wydatków inwestycyjnych zaplanowano budowę Przedszkola w Gręboszowie. Na ten cel ze 

środków z Funduszu Inwestycji Lokalnych otrzymaliśmy środki w wysokości 2 500 000,00 zł Trwają 

prace przygotowawcze do zaprojektowania budynku przedszkola ze żłobkiem. 

Dział 852 Pomoc społeczna – realizacja wydatków 84,71% planu. 

W rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej w ramach wydatków majątkowych wydatkowano 

kwotę 25 519,19 zł w związku z rozpoczęciem inwestycji modernizacji budynku GOPS. Zadanie 

przewidziane jest do realizacji w roku następnym. 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – realizacja 69,67 % wydatkowano środki 

w wysokości 1 225 173,33 zł. 

Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi – realizacja 23,33%. Razem wydatki 7 753,06 zł. 

W ramach wydatków inwestycyjnych projekt kanalizacji Gminy Gręboszów – plan 25 400,00 zł. Nie 

zrealizowanie wydatków wynikło z tymczasowej rezygnacji z inwestycji. 

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – realizacja wydatków 39,30%. Projekt 

pn. „Partnerski Projekt Budowy Instalacji Odnawialnych Źródeł Energii dla Gmin Województwa 

Małopolskiego”. Wydatkowano łącznie kwotę 280 653,08 zł na wykonanie paneli fotowoltaicznych 

i kolektorów słonecznych zarówno na budynkach gminnych jak i dla mieszkańców Gminy Gręboszów. 

Pozostała część zadania została przełożona na rok 2021 w którym planujemy zakończenie inwestycji. 

Zadanie wymiany kotłów węglowych na kotły ekologiczne na które zaplanowano w budżecie Gminy 

Gręboszów kwotę 8 953,09 zł nie zostało zrealizowane ze względu na brak możliwości pozyskania 

środków zewnętrznych. 

Rozdział 90020 – Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat produktowych - 

realizacja 0,63% planu. Wydatkowano otrzymane środki w wysokości 3,17 zł. 

90026 - Gmina Gręboszów realizuje Program Usuwania Azbestu  z terenu gminy Gręboszów. Na ten 

cel pozyskano dotację z RPO WM. 

Wartość  usługi i robót wyniosła 20 792,13 zł brutto. 

W zakresie dotacji celowych wydatki realizowano do wysokości otrzymanych środków. 

Po stronie przychodów: 

Gmina Gręboszów w 2020 r. zaciągnęła jeden kredyt oraz pożyczkę na zakup autobusu elektrycznego. 

Przychody w 2020 r. kształtowały się następująco: 

3) Kredyt zaciągnięty 30 grudnia 2020 r. w Banku Spółdzielczym w Dąbrowie Tarnowskiej Oddział 

w Gręboszowie w wysokości 500.000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu 

budżetowego. Początek spłaty kredytu styczeń 2022 r., a przewidywany termin zakończenia spłaty kredytu 

31.12.2026 r. Na dzień 31.12.2020 r. do spłaty pozostała kwota 500.000,00 zł. 

4) Pożyczka zaciągnięta 23 grudnia 2020 r. w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej z siedzibą w Warszawie w wysokości 244 401,00 zł z przeznaczeniem na zakup autobusu 

elektryczne do przewozu osób niepełnosprawnych wraz ze stacją ładowania – inwestycja dofinansowana ze 

środków NFOŚiGW w Warszawie. Początek spłaty pożyczki przypada na 31.03.2021 r., a przewidywany 

termin zakończenia spłaty pożyczki 20.12.2022 r. Pożyczka ma być spłacana w układzie ratalnym 

kwartalnym. Na dzień 31.12.2020 r. do spłaty pozostała kwota 244 401,00 zł. 

5) Niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

477,16 zł, 

6) Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 150 046,73 zł, 



Id: ED08D35D-2E37-46AA-900C-16E7CE16BE24. Uchwalony Strona 7 

 

7) Spłata dwóch pożyczek udzielonych dla organizacji pozarządowych na realizację projektów UE 

37 500,00 zł. 

W ramach rozchodów: 

1) w 2020 r. spłacono całkowicie kredyty zaciągnięte w 2018 r. w łącznej kwocie 450 000,00 zł., 

2) udzielono dwie pożyczki dla organizacji pozarządowych na realizację projektów współfinansowanych ze 

środków UE na łączną wartość 37 500,00 zł. 

W zakresie dotacji celowych wydatki realizowano do wysokości otrzymanych środków. 

Komisja po rozpatrzeniu sprawozdania z realizacji zadań z zakresu administracji rządowej, zleconych 

Gminie stwierdziła, iż Wójt prawidłowo realizował plan finansowy. Rozpatrując sprawozdanie 

finansowe Komisja Rewizyjna powiązała dane wynikające z niego z danymi wynikającymi ze 

sprawozdania z wykonania budżetu, w zakresie mającym odzwierciedlenie w obydwu sprawozdaniach. 

Porównanie nie wykazało różnic pomiędzy sprawozdaniami. Komisja Rewizyjna dokonała analizy 

wykonania budżetu pod względem legalności, celowości i gospodarności. 

Komisja Rewizyjna dokonała rozpatrzenia: 

1) sprawozdania finansowego; 

2) sprawozdania z wykonania budżetu wraz z opinią RIO o tym sprawozdaniu; 

3) informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego. 

Biorąc pod uwagę przedstawione dokumenty Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie 

budżetu Gminy za rok 2020 i wnioskuje o udzielenie absolutorium Wójtowi z tego tytułu. 

 PRZEWODNICZĄCY 

 KOMISJI REWIZYJNEJ 

 


